
Protokół Nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Statutowo – Regulaminowej,  

które odbyło się 22 maja 2025r. o godzinie 1230 w Biurze Rady Powiatu 

 
 

W posiedzeniu udział wzięła Komisja w składzie: 

1. Bożena Samson  - Przewodnicząca 

2. Sylwester Lewandowski - Wiceprzewodniczący  

3. Filip Kopka 

4. Piotr Osiecki 

5. Tadeusz Koryś 

 

Zaproszeni: Dyrektor PUP p. M. Dębicka 

 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich 

zebranych i stwierdziła kworum. 

 

Ad. pkt 1 Przyjęcie porządku posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson przedstawiła porządek posiedzenia. 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 17.02.2025r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi 

Pracy w Sochaczewie. 

4. Sprawy różne. 

 

Następnie Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson porządek posiedzenia poddała pod głosowanie. 

 

Komisja zaproponowany porządek przyjęła 5 głosami „za” (radni: Samson Bożena, 

Lewandowski Sylwester, Kopka Filip, Osiecki Piotr, Koryś Tadeusz), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad. pkt. 2 Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 17.02.2025r.  

 

Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu.  

 

Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Komisji B. Samson przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 17.02.2025r.  

poddała pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła protokół 5 głosami „za” (radni: Samson Bożena, Lewandowski 

Sylwester, Kopka Filip, Osiecki Piotr, Koryś Tadeusz), przy braku głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się”. 

 

Ad. pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Urzędowi Pracy w Sochaczewie 

 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson udzieliła głosu dyrektor PUP p. M. Dębickiej. 

 

Dyrektor PUP p. M. Dębicka powiedziała, „w dniu 1 czerwca br. zmienia się ustawa, na 

której Powiatowy Urząd Pracy pracował ponad 20 latach. Nowa ustawa będzie obowiązywała 

od 1 czerwca, dlatego wskazane jest, aby przyjąć nowy statut PUP. Czekają nas duże zmiany, 

jeżeli chodzi o PUP, bo praktycznie wszystko się zmienia. Wcześniej ustawa nazywała się 

ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy a teraz będzie nazywać się ustawa 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Nowa ustawa przewiduje, aby iść bardziej w stronę 

bezrobotnych osób bez zmuszania do podjęcia pracy. Bezrobocie w naszym powiecie od 

kilku lat jest znikome 2,5-3% czyli poniżej 5%.” 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zapytała o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny P. Osiecki zapytał, „czy duża jest grupa obcokrajowców zarejestrowanych w PUP?” 

 

Dyrektor PUP p. M. Dębicka odpowiedziała, „zarejestrowanych obcokrajowców jest bardzo 

mało. Jedynie agencje pracy zgłaszają na powiadomienie, że dana osoba z zagranicy podjęła 

pracę.” 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson powiedziała, „czyli jest, był i będzie odsetek osób, 

które nie pracują.” 

 

Radny P. Osiecki dodał „poniżej 5% to praktycznie nie ma bezrobocia.” 

 

Dyrektor PUP p. M. Dębicka powiedziała, „5 lat temu było ok. 1.800 bezrobotnych a teraz 

jest ok. 1.000 osób bezrobotnych.” 

 

Radny P. Osiecki zapytał, „z jakim wykształceniem dominują osoby bezrobotne?” 

 

Dyrektor PUP p. M. Dębicka odpowiedziała, „z wykształceniem podstawowym i mniej 

więcej po równo kobiety i mężczyźni. Często te osoby są zarejestrowane u nas w urzędzie dla 

ubezpieczenia a pracują na czarno. W ubiegłym roku był pomysł, aby zdjąć to ubezpieczenie 

zdrowotne z PUP i żeby to przejęły GOPS-y, MOPS-y, ale niestety temat ten ucichł. Nowa 

ustawa spowoduje, że wzrośnie nam bezrobocie, bo w poprzedniej ustawie było tak, że jeżeli 
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osoby były zarejestrowane i daliśmy im ofertę pracy zgodnie z ich kwalifikacjami i oni 

odmówili to byli wyrejestrowani. Teraz osoby takie nie będą wyrejestrowane, będą mogli 

przyjąć ofertę pracy bądź jej nie przyjąć. Nie ma limitu odmowy przyjęcia oferty pracy. 

Zgodnie z nową ustawą bezrobotni nie mają też obowiązku przychodzenia na terminy do 

PUP. Obowiązek będzie miał pracownik urzędu pracy, aby raz na 30 dni skontaktować się 

z osobą bezrobotną czy to mailowo, telefonicznie czy osobiście a taka osoba raz na 90 dni ma 

potwierdzić, że jest gotowa do pracy. Istotną zmianą będzie również to, że osoba bezrobotna 

może być zarejestrowana w urzędzie 3 lata po tym czasie jak nie przyjmie oferty pracy to ją 

wyrejestrujemy, a jak decyzja się uprawomocni ta taka osoba od nowa może się 

zarejestrować.  Na pewno wzrośnie nam bezrobocie. W mojej ocenie ustawa weszła za 

szybko, ale to było związane z KPO. Wiele stref jest niedoprecyzowanych, jest bardzo dużo 

niewiadomych, Ministerstwo też nie potrafi nam do końca odpowiedzieć dlatego, że każdy 

interpretuje ustawę jak chce. Firma obsługująca system do rejestracji osób bezrobotnych 

może wejść w nowy system coś robić, jak będzie nowa ustawa obowiązywała, czyli 

1 czerwca. Więc nie wiadomo jak będzie wyglądała rejestracja osób, które będą chciały 

zarejestrować się elektronicznie. Jest wielka niewiadoma i wiele sytuacji wyjdzie w trakcie, 

będzie ciężko na pewno.”  

 

Więcej pytań ani uwag nie stwierdzono. 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania 

statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Sochaczewie poddała pod głosowanie. 

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za” (radni: Samson Bożena, Lewandowski Sylwester, 

Kopka Filip, Osiecki Piotr, Koryś Tadeusz), przy braku głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Sochaczewie. 

 

Projekt uchwały w załączeniu – Załącznik Nr 1. 

 

 

Ad. pkt 4 Sprawy różne 

 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zapytała o głosy w tym punkcie. 

 

Głosów w sprawach różnych nie stwierdzono. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: Małgorzata Semerowicz-Skóra           

Przewodnicząca Komisji  

   

                  Bożena Samson 

 


